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324  SHËNIMI PËR ORIGJINALIN

Fusha përmban të dhëna që tregojnë se njësia që përshkruhet është riprodhim, p.sh., faksimile ose
mikroformë, dhe të dhëna bibliografike për origjinalin.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
324 Shënimi për origjinalin r

a Teksti i shënimit nr

Treguesit

Vlerat e treguesve nuk janë të përcaktuara.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

324a  Teksti i shënimit

Shënohet lloji i riprodhimit (p.sh. faksimile, mikroformë etj..) dhe të dhënat për origjinalin, të
cilat mes tyre ndahen duke përdorur shenjat e pikësimit sipas udhëzimeve të ISBD-së.

FUSHAT NË LIDHSHMËRI

325 SHËNIMI PËR RIPRODHIMIN
Në regjistrimin për origjinalin, në fushën 325 vendosen të dhënat për riprodhimin.

SHEMBUJ

1.
324 ⊔⊔ aFacsimile reprint of: 1797 ed. originally published as "The complaint and the

consolation, or, Night thoughts", London : Richard Edwards, 1797

2.
324 ⊔⊔ aMicroform reproduction of: Mithridates, or, Mr. Newmans essay on development

its own confutation, London : W.J.Cleaver, 1846.
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3.
200 1⊔ aWilliam Shakespeare sonnets
210 ⊔⊔ aLondon cNoel Douglas d1926
215 ⊔⊔ a[84] p. d23 cm
225 ⊔⊔ aNoel Douglas replicas
324 ⊔⊔ aFacsimile of: Shake-speare's sonnets. Neuer before imprinted. - At London : By

G. Eld for T. T. and are to be solde by John Wright ..., 1609. "Reproduced from
the copy in the British Museum".

4. * COBISS.net
324 ⊔⊔ aFaksimile: Tiranë : shtypi Petro Gega, 1836

(Në shënime janë vendosur të dhënat për origjinalin.)
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